
Zápis 
o průběhu druhého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 8. 3. 2012 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 
 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil druhé/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17.40 hodin a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Mgr. Šmerdová, Ing. Mikulášek, p. Polák, Ing. Skřipský, 
p. Barták, p. Horbas. 
Omluveni: p. Burgr. 
Hosté: 2 občané – p. Mahdal, p. Flax. 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 
http://www.skalicenadsvitavou.cz. 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu druhého/2012 zasedání 
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan 
Polák a Mgr. Šmerdová. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
druhého/2012 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování č. l:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Návrh programu druhého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou: 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Prodej pozemků ve vlastnictví obce 
4. Pronájem pozemků ve vlastnictví obce 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

 
Hlasování č. 2:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program druhého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 
 
 
Bod č. 3 
Prodej pozemků ve vlastnictví obce 
V 17.45 hodin  jednání zastupitelstva opustila paní Mgr. Šmerdová. Bod č. 3 se tedy projednával 
v počtu 7 zastupitelů. 



Pan starosta Ing. Černý připomněl žádost paní Evy a pana Luboše Šmerdových o prodej pozemků 
p.č. 1461 a p.č. 1462 ve vlastnictví obce. Záměr prodeje pozemků byl po předepsanou dobu 
zveřejněn na úřední desce. Žádný jiný zájemce o uvedené pozemky se nepřihlásil. Pan starosta 
navrhl prodej dotčených pozemků za cenu 30,- Kč/m2. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej pozemku p.č. 1461, k.ú. Skalice nad 
Svitavou, ve vlastnictví obce za cenu 30,- Kč/m2 a prodej pozemku p.č. 1462, k.ú. Skalice nad 
Svitavou, ve vlastnictví obce za cenu 30,- Kč/m2 Luboši a Evě Šmerdovým a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
Hlasování č. 3:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 
V 17.50 hodin se na zasedání zastupitelstva vrátila paní Mgr. Šmerdová a od této chvíle zastupitelé 
jednali opět v počtu 8 zastupitelů.  
 
 
Bod č. 4 
Pronájem pozemků ve vlastnictví obce 
Dne 30.1.2012 obdržela obec žádost pana Mahdala o pronájem pozemku p.č. 372/2 a p.č. 372/3 ve 
vlastnictví obce za účelem využití k zemědělským účelům. Záměr pronájmu těchto pozemků byl po 
předepsanou dobu zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a žádný jiný zájemce o pronájem se 
nepřihlásil. Pan starosta navrhl pronajmout pozemky za cenu ve Skalici nad Svitavou běžnou. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem pozemků p.č. 372/2 o výměře 383 m2 
a p.č. 372/3 o výměře 1013 m2, k.ú. Skalice nad Svitavou, ve vlastnictví obce za cenu 1,- Kč/m2/rok 
panu Vlastimilu Mahdalovi za účelem využití k zemědělské činnosti. 
Hlasování č. 4:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
Pan starosta připomněl problematiku pronájmu pozemků ve vlastnictví obce po provedení 
komplexních pozemkových úprav, kterou se zastupitelé již zabývali na minulém zasedání 
zastupitelstva v lednu 2012. 
V této souvislosti se vyjádřil pan Ing. Skřipský, že by bylo nejrozumnější zachovat „pokojný“ stav 
z doby před provedením KPÚ a pozemky pronajmout zájemcům, kteří je (nebo pozemky sousední) 
již obhospodařují. Proto navrhl revokovat usnesení z minulého zasedání zastupitelstva, kterým byl 
schválen pronájem některých pozemků ve vlastnictví obce panu Opluštilovi. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou revokuje usnesení č. 2 ze dne 26. 1. 2012, kterým byl 
schválen pronájem některých pozemků ve vlastnictví obce Skalice nad Svitavou Ing. Františku 
Opluštilovi a ukládá starostovi předložit nový návrh na pronájem dotčených pozemků. 
Hlasování č. 5:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 2. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5 
Různé, diskuse 

 Pan starosta informoval přítomné o podání žádosti o dotaci z rozpočtu JmK na zabezpečení 
činnosti JSDH – pořízení dopravního automobilu. 

 Oznámení o stavebním řízení – sklad k prodeji krmiv, p. Dvořák. 



 Odvolání se p. Vladíka proti rozhodnutí ve věci obory „Rovná“. 

 Sdělení MěÚ Boskovice k záměru odstranit stavbu RD č.p. 7 a hospodářský objekt, p. Čuřík. 

 Pozvání pana starosty na příští zasedání zastupitelstva (za 14 dní), které se bude věnovat 
zejména rozpočtu obce na rok 2012, projektu Kanalizace a ČOV a pronájmu pozemků ve 
vlastnictví obce. 

 

Bod č. 6 
Závěr 
V 18.45 hodin poděkoval starosta přítomným za připomínky a příspěvky do diskuse, všem 
přítomným za účast na jednání a druhé/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 
ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 8. 3. 2012 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: p. Pavel Polák   ....................................... 
 

Mgr. Gabriela Šmerdová  ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 
 
 


